Agolinus epus

Agolin⁹ vrbeuetan⁹ ordiis heremitaz diui augustini luculetissimus theologus et doctor. pmo arriminensis epus. Et postea pstatinopolitan⁹ p^riarca p h tps p^riscus p^rma cathedra tenes maximo i p^ricio habit⁹ e. q vna cu lris morib⁹ etiā ornatissimus eet. Et ipe ecclesiam dei tum docendo legendo et scribēdo mirummodu adiuuit. Scripsit hic primo de differētia ydeomatū lib. j. et sup quatuor sententiarū libros laudabilia coposuit cōmentaria. Sed et quodlibeta plurima oim iudicio dignissima disputauit.

Vo quoq; holiom⁹ predicatorum ordinis insignis doctor et cardinalis p^rsbyter hec ipsa tempora tā vite sanctimonia tumq; voluminib⁹ a se editis illustrauit. Idem fecit Jo. de parma ordinis minor⁹ p^ressus sacre theologie magister ornatissimus.

Linea summoz pontificu

Nicolaus quartus

Celestinus quintus

Adolphus comes de nassaw vir strenuus a germanis electoribus post obitu rudolphi oim suffragis cesar creatus. In eiusdem imperij spem titulumq; assumptus est. et imperavit annis sex. vir certe insignis sed paz militie et pecunijs potens. Qui imperio suscepto quis a pontifice non coronatus fuisset. anno dñi M. cc. xxiij. exercitum movit et potenter misnam ingreditur. cui occurrit wenceslaus rex bohemie in grunhaym ubi filium suum rupertum et agnetam filiam wenceslai p sponsalia iungunt. marchionatumq; misnenses imperio iunxit. Cum demum iura imperij repetere temptasset ab alberto auxilio quorundam principum electorum cum adolpho bella gessit in confinio agri spirensis. ac wurmacen. ppter militum paucitatem potius oppressus quam superatus. ab alberto filio rudolphi occiditur apud montem germanie in bello quod cum eo gessit in die sanctorum processii et martiniani.

De amissione locorum orientalium

Tripolis, urbs asie insignis scdo pontificatus quarti nicolai anno osidio aene et viribus facta est in soldani babilonie potestate. quam quidem urbem ditissimam post commissas in mortalibus cedem maximam. postquam abacta. asportata omniariam rerum predam igni primum. post ferro absumi dirimitur curavit. Progressusq; eodem furoris impetu barbarus. tyrum. sydonem. barutum et eam urbem oppida intra tertium pontificatus nicolai annum cepit. et sicut tripolim incensam diruit. Usq; princeps astu et prudentia eque ac viribus et potentatu pollens. ne ea clade accepta nois christiani principes occidentales in asiam conciret. induciarum federa in duos annos ptolomaida habitatoribus christianis concessit. Nicolaus tamen pontifex p crucem de more assumendam edicto statuit afflictis asie rebus subveniendum mille quingentos ipse equites ex publico ecclesie fisco curavit comportari. quos et multi in magnam exercitum sine certo praestantibus duce secuti sunt. qui quo plures eo periculosiores. ptolomeida urbs populis tunc frequentata innumeris. quos nunc non temere aliam urbem italie. Et septem diversis magistratum gentiumq; generibus premebat. Ea militum multitudo cedibus rapinis et incendijs aliquodiu debaccata. in agris soldani. tulit patienter dissimulavitq; diutius. quare soldanus tandem anno ipso exacto centum quinquaginta armatorum milia in ptolomaida duce filio suo immisit. ipse morbo implicitus tenebat. Filius per etates ardenter amplissime urbi obsidionem admovit. Inde genitori defuncto soldanus ab exercitu est susceptus. quo elatus successu urbis ptolomaida predam exercitui donavit et accuratiores solito usus oppugnatione. ad eamq; paulopost animorum consternationem est ventum ut publico omnes consilio mulieres primum puulos et debiles cum suppellectile emiserint. Deinde constituerint duodecim milia armatos in urbe retinendos. manserunt ex primoribus rex cipri. qui paulopost multitudinem est secutus. patriarcha iherosolime. templariorumq; magistri. qui non prius urbem destruere quam soldanum viderunt. Soldanus tandem ptolomaidam a paucis quam navigij carentia detinuerat christianis male defensata vi cepit et mortalibus in ea reptis ad unum cecidit. Sed tanto tenebat illius excidende urbis desiderio. supposito eo incitante ignis maximam partem absumpsit. Remansibus inde et urbis parietibus passim solo equis. Annus erat salutis nonagesimus duodecimesq; centesimus quando tandem reliquias amissas victorie illius celeberrime. quam anno ante quarto de ducetesi mo urbane pontificatus auspicijs expeditio inchoauerat. Salve tamen manserunt ad tempus cyprius insula et armenia minor dicta prius cilicia.

Ordo celestinozum

Ordo celestinozum a celestino predicto papa eius auctore cognominatus tempestate hac sub regula divi benedicti initium et mirum incrementum sumpsit. eo quod ipso sanctissimo viro in carcere defuncto. propter eius crebra miracula multi nobiles et doctissimi viri spretis seculi bonis et pompis ordinem ingressi cito et virorum numero ac cenobiorum structioe mirabiliter ordinem auxere.

Ordo Servorum

Ordinis quod servorum virginis marie philippus vir religiosissimus primus institutor fuit. qui non longe a florentia urbe quievit. Hanc autem religionem sub divi patris augustini regula excitavit. atque ipsam verbo et exemplo aliquibus additis constitutionibus in formam redegit. quem ordinem a multis improbatum benedictus postea undecimus et bonifacius atque urbanus sextus et alij privilegijs et exemptionibus munierunt. et inter medicantes numeraverunt qui ordo viris doctissimis et in declamationibus clarissimis ac locorum multitudine multo habetur in precio.

Bexta etas mundi

Bonifacius octauus papa natione hernicus vel cāpan⁹ p⁹ria anagnin⁹. be-
 nedictus caietanus antea vocat⁹. neapolim pontifex creat in vigilia na-
 talis dñi millesimo ducentesimo nonagesimo quarto. vir quidē doctrina et ex-
 perientia rex insignis. diu em̄ in curia versatus fuerat et p̄ oēs dignitatis gra-
 dus ad pontificatū puenerat. nā cū esset sancti martini in mōtib⁹ p̄sbiter car-
 dinalis adeo pontificatus dignitatē exoptauit vt nil ambitione et fraude p̄ter-
 miserit qd̄ ad eā p̄sequendā ptinere arbitraret. Quāt clanculū quosdā subornas
 qui in cubiculū celestini hoīs simplicis ei p̄suaderēt vt pontificatū dimitteret si
 saluus fieri vellet. Suscepto aut̄ pōtificatu oēs contemnere cepit. Sibellinos
 omnes odio p̄sequēbat. Ideo petrū et iacobū cardinales colūnenses vna cum
 sara eoz patruo paternis castellis priuauit. hoc tñ laude dignū qd̄ duplicē cele-
 britatem et aplis et euangelistis et q̄tuor eccie doctoribus gregorio. augustino
 iheronimo et ambrosio statuit. Idē dñi in vrbe veteri esset beatū ludouicū ex re-
 gia francoz stirpe ortus ex carolo sc̄do ordinis sancti francisci p̄fessum in sc̄tos
 retulit. Erat annus salutis de tredecies centeno sc̄os. Sextū edidit codicē iuris
 pontificij celeberrimū. urbem q̄s eugubiū que gibellinoz auspicijs ab eccia de-
 fecerat breui recuperauit. Alberto duci austrie imperij cōfirmationē bis terq̄ pe-
 tenti negauit. Jubileū q̄s idem retulit anno millesimo tricentesimo quo plenas
 delictoz oīm remissionem his p̄stabat qui limia ap̄loz visitassent. ad exemplū
 testamenti veteris. Jubileū nāq̄ q̄nquagesimo q̄s anno repetebat. Idem etias
 centesimo q̄s anno obseruari mandauit. Ob hanc rē eo anno tanta vndiq̄ ho-
 minū multitudo romā venit vt vix incedere p̄ urbem amplam quidē et vastā li-
 ceret. Francoz regnū p̄pter violatū ius gentiū alberto impatori subiecit et titu-
 lū imperij romani prius multotiens denegatū p̄cessit vt rex q̄s francoz fieri pa-
 tere. qd̄ cū albertus consensisset pontifex vna eadēq̄ celebritate hinc philippū
 francie regno priuatū inde albertū romano et illo ornatū p̄nunciauit. Philip-
 pus interim a sara edoctus guilhelmū roma petere iussit. sarā q̄s in latinā redi-
 erat regionē. qui anagninā clam noctu ingressus adiuuantibus Sibellinis quos
 bonifacius diu multūq̄ vexauerat pontificem nil tale metuentē in domo paterna capit. et in eodem in quo
 genitus fuerat cubiculo valuis vi fractis obstupescētē. p̄ductū romā pontificē intra quartū vigesimū diem
 dolore animi confectus perijt. pontificatus sui anno octauo mense nono die decimoseptimo. Sepelitur q̄s
 in basilica petri sepulchro a se antea extracto qd̄ adhuc extat in sacello a se condito.